RETIFICAÇÃO DE COTAÇÃO PRÉVIA

INSTITUTO BRASILEIRO DE CAPOTERAPIA

OBJETO:  Dispõe sobre a Retificação da COTAÇÃO PRÉVIA Nº 005/2022, para aquisição
de Tatames.

Em referência ao Termo de Fomento nº 919147/2021,celebrado com a União, por
intermédio da Secretaria Nacional de Políticas para Mulheres  do Ministério da Mulher, da
Família e dos Direitos Humanos, cumpre ressaltar:

A Presidente do INSTITUTO BRASILEIRO DE CAPOTERAPIA, no exercício de suas
atribuições e competências, torna público e estabelece a retificação do Edital nº 005/2022,
nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

7 - Especificação das Locações

7.1 A contratada deverá responsabilizar-se pela prestação de serviço na forma descrita

abaixo, que serão utilizados no projeto informado no item 2, na forma, especificação e

quantidades a seguir descritas:

LOCAÇÕES

Item Qtde Material Especificação

01 96 Tatame E.V.A -

1M X 1M X 30MM Textura anti derrapante -
Atóxico - Impermiavel - encaixe perfeito -
isolante térmico - leve e facil de carregar

9 - Pagamento

O pagamento do valor utilizado será realizado através de OBTV – Ordem Bancária de

Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa vencedora, em até 05 (cinco) dias

do recebimento das notas fiscais do respectivo material, após o “ateste” de satisfatório

atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos, nos termos

dispostos abaixo:

LOCAÇÕES

Item Qtde Valor Uni. Valor Total

Tatame E.V.A - 1M X 1M X 30MM 96 R$ 100,00 R$ 9.600,00

TOTAL R$ 9.600,00

Leia-se:

7 - Especificação dos Materiais

7.1 A contratada deverá responsabilizar-se pela prestação de serviço na forma descrita

abaixo, que serão utilizados no projeto informado no item 2, na forma, especificação e

quantidades a seguir descritas:

MATERIAIS

Item Qtde Material Especificação

01 96 Tatame E.V.A -

1M X 1M X 30MM Textura anti derrapante -
Atóxico - Impermiavel - encaixe perfeito -
isolante térmico - leve e facil de carregar

9 - Pagamento

O pagamento do valor utilizado será realizado através de OBTV – Ordem Bancária de

Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa vencedora, em até 05 (cinco) dias

do recebimento das notas fiscais do respectivo material, após o “ateste” de satisfatório

atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos, nos termos

dispostos abaixo:

MATERIAIS

Item Qtde Valor Uni. Valor Total

Tatame E.V.A - 1M X 1M X 30MM 96 R$ 100,00 R$ 9.600,00

TOTAL R$ 9.600,00

Brasília/DF, 04 de fevereiro de 2022

Instituto Brasileiro de Capoterapia

Sônia Maria Barbosa de Andrade
                  PRESIDENTE